

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	4,342,800	4,424,500	△81,700
	寄附金収益	3,616,351	4,034,382	△418,031
	経常経費補助金収益	20,187,673	20,579,272	△391,599
	受託金収益	15,206,754	14,184,060	1,022,694
	負担金収益	60,000	331,200	△271,200
	介護保険事業収益	183,559,198	194,128,407	△10,569,209
	その他の収益	362,444	1,739,675	△1,377,231
	サービス活動収益計(1)	227,335,220	239,421,496	△12,086,276
	費用			
人件費	179,739,260	183,461,098	△3,721,838	
事業費	16,245,756	18,599,420	△2,353,664	
事務費	20,650,127	19,603,292	1,046,835	
共同募金配分金事業費	1,954,000	1,960,000	△6,000	
助成金費用	1,973,880	1,689,730	284,150	
負担金費用	8,221,198	8,303,172	△81,974	
減価償却費	6,188,936	6,513,008	△324,072	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△338,885	△326,765	△12,120	
その他の費用	456,235	287,879	168,356	
サービス活動費用計(2)	235,090,507	240,090,834	△5,000,327	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△7,755,287	△669,338	△7,085,949	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,265	76,493	△75,228
	その他のサービス活動外収益	649,886	841,420	△191,534
	サービス活動外収益計(4)	651,151	917,913	△266,762
費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	651,151	917,913	△266,762	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△7,104,136	248,575	△7,352,711	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,338,000	90,000	1,248,000
	サービス区分間繰入金収益		340,109	△340,109
	特別収益計(8)	1,338,000	430,109	907,891
費用				
固定資産売却損・処分損	1	1		
国庫補助金等特別積立金積立額	785,956	252,800	533,156	
サービス区分間繰入金費用		340,109	△340,109	
特別費用計(9)	785,957	592,910	193,047	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	552,043	△162,801	714,844	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△6,552,093	85,774	△6,637,867	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	47,510,121	50,073,266	△2,563,145
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	40,958,028	50,159,040	△9,201,012
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額(15)	2,336,178	785,510	1,550,668
	その他の積立金取崩額(16)	2,911,344	628,000	2,283,344
	その他の積立金積立額(17)	3,596,946	4,062,429	△465,483
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	42,608,604	47,510,121	△4,901,517